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Słowackie Ministerstwo Obrony podpisało umowę z Eurospike (europejską
spółką joint venture Rafael Advanced Defense Systems Ltd., Diehl Defence i
Rheinmettal Electronics) w sprawie dostawy przeciwpancernych pocisków
kierowanych Spike LR2 i przenośnych wyrzutni z zespołem kierującym (ICLU).
Zamówienia zostały zrealizowane za pośrednictwem Agencji Wsparcia i
Zamówień NATO (NSPA). Strony nie podały wartości kontraktów, ani
terminów realizacji.

W kwietniu 2018 słowackie
Ministerstwo Obrony Narodowej
przeprowadziło próby terenowe
zdalnie sterowanego modułu
uzbrojenia EVPU Turra z 30-mm
działem, zamontowanego na
transporterze Patria AMV 8x8, w
ramach których odpalano także
pociski Spike / Zdjęcie: MO Słowacji

Jesteśmy bardzo wdzięczni za zaufanie słowackiej armii i chcielibyśmy również
podziękować NSPA za jej szybką reakcję i profesjonalizm. To zamówienie realizowane
przez Słowację jest kolejnym, po dokonanych przez Niemcy, kraje bałtyckie (Łotwę,
Estonię i Litwę), a także wiele innych krajów europejskich, które stworzyły wspólne
zdolności przeciwpancerne w Europie, zapewniające interoperacyjność i potencjalnie
przyszłe wzajemne wsparcie między narodami – stwierdził dyrektor zarządzający
Eurospike, Wolfgang Herrnberger.

Słowackie siły zbrojne są szóstymi w świecie, i trzecimi w NATO, które wybrały ppk
Spike LR2. Nasi południowi sąsiedzi należą do grupy 34 krajów-użytkowników pocisków
tej rodziny, z których 19 to członkowie UE i NATO. Obecna umowa oznacza, że ppk
Spike LR2 eksploatować będą teraz zarówno słowacka piechota, jak i kawaleria (
Słowacja kupuje Vydry, 2018-10-23).

Spike LR2 to najnowocześniejszy wielozadaniowy pocisk kierowany piątej generacji,
przystosowany do przenoszenia przez wiele pojazdów i śmigłowców, kierowany
optoelektronicznie, mający zasięg zwiększony do 5,5 km, zdolność odpal-i-zapomnij
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oraz możliwość ingerencji operatora, w tym zmiany celu podczas lotu. Pocisk jest
przystosowany także do atakowania ukrytych celów leżących poza zasięgiem
widoczności oraz zwalczania celów niewidocznych w oparciu wyłącznie o ich
współrzędne geograficzne.
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